Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Direção Administrativa – DA

Avenida Madre Benvenuta, 2037, Itacorubi – Telefone: (48) 3664-8254/98843-2405
CEP 88.035-001 Florianópolis/SC – https://udesc.br/esag

OFÍCIO Nº 20/2021/UDESC/ESAG/DAP

Florianópolis, 17 de dezembro de 2021

À senhora
Ana Paula Menezes
Diretora de Ensino de Graduação da ESAG

Assunto: Cronograma de reforma para creditação de extensão

Prezada Diretora,

Cumprimentando-as cordialmente, venho informar planejamento de
reforma curricular para creditação de extensão a ser realizada em
2022 pelo Departamento de Administração Pública. Segue abaixo
cronograma:

- Fevereiro/22: Constituição de reforma constituída pelo NDE, Direção
de Ensino e discentes
- Março a Maio/22: elaboração de proposta de reforma
- Junho/22: apresentação ao pleno do DAP
- Julho/22: envio para apreciação em Concentro

Desde já agradeço a atenção e sigo à disposição para
esclarecimentos.

Respeitosamente,

JANICE MILENI BOGO
Chefe de Departamento de Administração Pública – Udesc/Esag/DAP

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

52
56

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
J3

X
2N

12
X

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: J3X2N12X

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE MILENI BOGO (CPF: 772.XXX.609-XX) em 23/12/2021 às 15:48:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:48:19 e válido até 30/03/2118 - 12:48:19.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTI1NjJfNTI2NzNfMjAyMV9KM1gyTjEyWA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00052562/2021 e o código
J3X2N12X ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.